Российская Федерация
Иркутская область

Усть- Удинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Я О. О к 2013г. №  Я̂ / Ь
р.п. Усть- Уда

Об определении границ территорий,
на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции

В соответствии с Ф едеральным законом от 22.11.1995 №  171-ФЗ «О
Государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащ ей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции», Правилами определения органами местного
самоуправления границ, прилегаю щ их к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции, утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 27.12.2012 №  1425, руководствуясь ст. ст. 22, 45 Устава районного
муниципального образования «Усть-Удинский район», администрация районного
муниципального образования «Усть-Удинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Перечень организаций и объектов, расположенных на территории

районного муниципального образования «Усть-Удинский район», на прилегающих
территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции
(приложение №  1).

1.2. Границы и способ расчета расстояния до границ прилегающих
территорий, для установления запрета на розничную  продажу алкогольной
продукции (приложение №  2).

2. Настоящ ее постановление подлежит опубликованию  в районной газете
«Усть-Удинские Вести» и размещению на официальном сайте администрации
районного муниципального образования «Усть-Удинский район» http://adm inust-
uda.ru/

3. Контроль за исполнением настоящ его постановления оставляю  за собой.

В.М. Денисов

http://adminust-

Приложение № 1
к постановлению администрации

РМО «Усть-Удинский район»

от « М _ , _ о £ _ 2013г. Nq^ J ^ S

Перечень
детских, образовательных, медицинских организаций, автостанции, на прилегающих

территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на
территории районного муниципального образования «Усть-Удинский район»

№ п/п Наименование организации Адрес места нахождения
Образовательные организации

1. МБОУ средняя общеобразовательная
школа п. Усть-Уда

р.п.Усть-Уда. ул. Первомайская, 13

2. МБОУ Усть-Удинская средняя
общеобразовательная школа №2

р.п.Усть-Уда. ул. Пионерская. 24

"» МКОУ Аносовская средняя
общеобразовательная школа

п. Аиосово. ул. Пионерская. 23

4. МКОУ Игжейская средняя
общеобразовательная школа

с. Игжей, ул. Некрасова, 1

5. МКОУ Малышевская средняя
общеобразовательная школа

с. Малышевка, ул. Школьная, 16

6. МБОУ Молькинская средняя
общеобразовательная школа

с. Молька ул. Аигарская,20

7. МБОУ Ново-Удинская средняя
общеобразовательная школа

с. Новая Уда. ул. Горького. 6

8. МКОУ Светлолобовская средняя
общеобразовательная школа

с. Светлолобово, ул. Нагорная 12А

9. МКОУ Средне-Муйская средняя
общеобразовательная школа

с. Средняя-Муя, ул. Школьная, 24

10. МКОУ Юголукская средняя
общеобразовательная школа

с. Юголок, ул. Ленина, 22

11. МКОУ Аталанская основная
общеобразовательная школа

с. Аталанка. Школьная.6

12. МКОУ Балаганкинская основная
общеобразовательная школа

с. Балаганка, ул. Рабочая. 45

13. МКОУ Подволоченская основная
общеобразовательная школа

с. Подволочное ул. Кооперативная, 2

14. МКОУ Чичковская основная
общеобразовательная школа

с. Чичкова. ул. Новая.1

15. МКОУ Барановская начальная школа с. Бараново, ул. Лесная. 14
16. МКОУ Долгановская начальная

общеобразовательная школа
с. Долганово, ул Лесная,4

17. МКОУ Кижинская начальная школа -
детский сад

л. Кижа, ул. Партизанская. 9

18. МКОУ Ключинская начальная
общеобразовательная школа

д. Ключи ул. Комарова, 15

19. МКОУ Лабогайская начальная
общеобразовательная школа

д. Лабогай. ул.Совегская.18

20. МКОУ Податовская начальная д. Податовское, ул. Школьная,5

общеобразовательная школа
21. МКОУ Халютская начальная

общеобразовательная школа
д. Халюты, ул. Школьная,3

Детские организации

1 МКДОУ
Игжейский детский сад

с. Игжей ул. Некрасова, 2

2 МБДОУ
«Колокольчик» р.п. Усть-Уда

р.п. Усть-Уда ул.8-е Марта, 3

3 МБДОУ
«Светлячок» р.п. Усть-Уда

р.п. Усть-Уда, ул. Горького ,1

4 МКДОУ
Средне-Муйский
детский сад

с. Средняя Муя. ул. Нагорная, 1

5 МКДОУ
Молькинский детский сад

с. Молька, ул. Советская, 1

6 МКДОУ Малышевский детский сад с. Малышевка, ул. Почтовая. 4
7 МКДОУ

Ново-Удинский детский сад
с.Новая Уда, ул. Макаренко, 2

8 МКДОУ
Юголукский детский сад

с. Юголук, пер. Удинский, 8

9 МКДОУ
Светлолобовский детский сад

с.Светлолобово, ул. Совхозная, 2

10 МКДОУ
«Колосок» с.Балаганка

с. Балаганка, ул. Рабочая, 40

11 МКДОУ
«Теремок» с.Чичково

с. Чичково, ул. Школьная, 2

Медицинские организации и объекты
1 ОМБУЗ «Усть-Удинская ЦРБ» р.п. Усть-Уда, ул. Народная. 1
2 Здание участковой больницы с. Новая Уда. ул. Макаренко, 1
3 Здание фельдшерско-акушерский

пункт
с. Балаганка, ул. Рабочая, 52

4 Здание фельдшерско-акушерский
пункт

с. Малышевка, ул. Хайрюзовская, 9

5 Здание амбулатории с. Аносово, ул.Первомайская.,58
6 Здание амбулатории с. Молька. ул. Радищева. 15
7 Здание фельдшерско-акушерский

ПУНКТ

с. Лобагай., ул. Советская, 27

8 Здание фельдшерско-акушерский
пункт

д. Чичкова, ул. Центральная, 20

9 Здание фельдшерско-акушерский
пункт

д. Средняя Муя, ул. Рабочая, 3

10 Здание фельдшерско-акушерский
пункт

с. Светлолобово, ул. Совхозная. 1

11 Здание фельдшерско-акушерский
пункт

д. Халюты. ул. Центральная, 5

12 Помещение фельдшерско-акушерского
пункта

д. Податовская. ул. Трактовая. 39 пом.1

13 Помещение фельдшерско-акушерского
пункта

д. Михайловщина, ул. Набережная, 5 пом. 1

14 Помещение фельдшерско-акушерского
пункта

с. Игжей, ул. Новая, 1 пом. 1

15 Помещение фельдшерско-акушерского
пункта

д. Усть-Малой. ул. Ленина. 8 «А», пом. 1

16 Помещение фельдшерско-акушерского
пункта

с. Подволочное, ул.Кооперативная, 15,
пом. 2

17 Помещение фельдшерско-акушерского
пункта

д. Баранова, ул. Лесная. 1,пом.3

18 Помещение фельдшерско-акушерского
пункта

д. Ключи, ул. Сосновая. 3, пом.1

19 Помещение фельдшерско-акушерского
пункта

с. Атапанка, ул. Горная 33, пом 2

20 Помещение фельдшерско-акушерского
пункта

д. Кижа, ул. Мира, 5, пом .1

21 Помещение фельдшерско-акушерского
пункта

С. Юголок, пер. Удинский, 8, кор.2. пом. 1

22 Помещение фельдшерско-акушерского
пункта

д. Долганово, ул. Юбилейная, д. 1, пом 1

Вокзалы
1 Здание автовокзала р.п. Усть-Уда, ул. Коммунальная, 4

Председатель комитета по
муниципальному имуществу
администрации района

Приложение №  2
к постановлению администрации

РМ О «Усть-Удинский район»

от « >, о б '  2 0 13г. № - / ^ 5

Границы и способ расчета расстояния до границ прилегающ их территорий, для
установления запрета на розничную  продажу алкогольной продукции

1. Способ расчета расстояния до границ прилегающ их территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,
устанавливается в целях определения границ прилегающ их территорий для
установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в
стационарных торговых объектах и объектах общ ественного питания,
расположенных на территории районного муниципального образования «Усть-
Удинский район».

2. В соответствии с пунктом 2 Правил определения органами местного
самоуправления границ прилегающ их к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 27.12.2012 №  1425, на территории районного муниципального образования
«Усть-Удинский район» не допускается розничная продажа алкогольной
продукции в организациях (предприятиях) розничной торговли и общ ественного
питания, расположенных на территориях, прилегающ их к:
- детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта;
- к оптовым и розничным рынкам, вокзалам и иным местам массового скопления
граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенных
Правительством Иркутской области.

3. При определении границ прилегающ их территорий применяется
следующ ий способ расчета:
- при наличии обособленной территории значение расстояния от организаций,
перечисленных в пункте 2. до границ прилегаю щ их территорий определяется от
входа для посетителей на обособленную  территорию , на которой расположены
объекты, перечисленные в пункте 2, до входа для посетителей организации
(предприятий), осущ ествляю щ их розничную  продажу алкогольной продукции;
- при отсутствии обособленной территории значение расстояния ог организаций,
перечисленных в пункте 2, до границ прилегающ их территорий определяется от
входа для посетителей в здания, строения, сооружения, в которых расположены
объекты, перечисленные в пункте 2, до входа для посетителей организаций
(предприятий), осущ ествляю щ их розничную  продажу алкогольной продукции.

4. Границы прилегающ их территорий определяю тся путем установления
кратчайшего расстояния в метрах с учетом пеш еходной доступности. Измерение
расстояний осущ ествляется по тротуарам, пеш еходным дорожкам (при их
отсутствии -  по обочинам, краям проезжих частей) и пешеходным переходам. При
пересечении пеш еходной зоны с проезжей частью расстояние измеряется по
ближайш ему пеш еходному переходу.

Расстояние до границ прилегающ их территорий должно составлять:

- от детских организаций не менее 50 метров;
- от образовательных организаций не менее 50 метров;
- от медицинских организаций не менее 50 метров;
- от оптовых и розничных рынков не менее 50 метров;
- от вокзалов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения

источников повыш енной опасности, определенных Правительством Иркутской
области, не менее 50 метров.

Н ачальник экономического
отдела администрации района Л.И. Веселова